FONDAZIONE GIUSEPPINA BRUNENGHI ONLUS

VIA BECCADELLO 6 - 26012 - CASTELLEONE - CR
Codice fiscale 83000630190
Numero iscrizione al RUNTS 999
Sezione di iscrizione al registro A

Codice / lettera attivita di interesse generale svolta A

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023
ex comma 1 dell'art. 13 del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

Stato patrimoniale

Attivo 31/12/2023 31/12/2022
A) Quote associative o appotti ancora dovuti 0 0
B) Immobilizzazioni
I- Immobilizzazioni immateriali
3) diritti di brevetto industtiale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno 23912 11.294
Totale immobilizzazioni immateriali 23.912 11.294
IT-  Immobilizzazioni materiali
1) terreni e fabbricati 12.739.528 12.856.567
2) impianti € macchinan 554.305 678.595
3) attrezzature 184.564 218.064
4 altri beni 129.082 151.825
Totale immobilizzazioni materiali 13.607.479  13.905.051
III -  Immobilizzazioni finanziarie
2) crediti
d) verso altri
esigibili oltre I'esercizio successivo 739 2.502
Totale crediti vetso altri 739 2.502
Totale crediti 739 2.502
Totale immobilizzazioni finanziarie 739 2.502
Totale immobilizzazioni (B) 13.632.130  13.918.847
O Attivo citcolante
I- Rimanenze
1) materie prime, sussidiatie e di consumo 24.361 27.691
Totale imanenze 24.361 27.691
II-  Crediti
1)  vetso utenti e clienti
esigibili entro l'esercizio successivo 521.540 555.402
Totale crediti verso utenti e clienti 521.540 555.402
3)  verso enti pubblici
esigibili entro l'esercizio successivo 237.009 57.515
Totale crediti verso enti pubblici 237.009 57.515
4)  verso soggetti privati per contributi
esigibili entro l'esercizio successivo 72.344 27.324
Totale crediti verso soggetti privati per contributi 72.344 27.324
12)  verso altri
esigibili entro l'esercizio successivo 214.865 176.624
Totale crediti verso altri 214.865 176.624
Totale crediti 1.045.758 816.865
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Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

altri titoli

Totale attivitd finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Disponibiliti liguide
depositi bancari e postali
assegni
danaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
Ratei e risconti attivi
Totale attivo
Passivo
Patrimonio netto
Fondo di dotazione dellente
Patrimonio vincolato
Riserve statutarie
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali
Totale patrimonio vincolato
Patrimonio lbero
Altre riserve
Totale patrimonio libero
Avanzo/disavanzo d'esercizio
Totale patrimonio netto
Fondi per rischi e oneri
altri
Totale fondi per rischi ed oner
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Debiti
debiti verso banche
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre 'esercizio successivo
Totale debiti verso banche
debid verso fornitori
esigibili entro l'esercizio successivo
"Totale debiti verso fornitori
debiti tributari
esigibili entro l'esercizio successivo
Totale debiti tributari
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro l'esercizio successivo
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
debiti verso dipendenti e collaboratori
esigibili entro l'esercizio successivo
Totale debiti vetso dipendenti e collaboratori
altri debid
esigibili entro l'esercizio successivo
Totale altri debiti
Totale debitt

Ratei e risconti passivi

Totale passivo
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1.767.740
1.767.740

227.546
2.579

505
230.630
3.068.489
27.669

© 16.728.288

31/12/2023

4.940.899

236.214
6.779.168
7.015.382

1
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61.339
12.017.621

1.231.499
1.231.499

371.308

323.640
719.571
1.043.211

675.868
675.868

108.462
108.462

308.982
308.982

738.046
738.046

233.291
233.291
3.107.860
0

16.728.288

1.948.693
1.948.693

230.345
823

490
231.658
3.024.907
32,025

16.975.779
31/12/2022

4.940.899

256.309
6.972.879
7.229.188

0

0

-20.094
12.149.993

1.231.499
1.231.499
392.671

343.978
1.012.051
1.356.029

581.805
581.805

96.108
96.108

268.475
268.475

652.450
652.450

246.691
246.691
3.201.558
58

16.975.779
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Rendiconto gestionale
Oneri e costi

Costi e oneri da attivita di interesse generale
Matetie prime, sussidiatie, di consumo e di merci
Servizi
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti
Oneri diversi di gestione
Rimanenze iniziali
Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali
Totale costi e oneri da attivita di interesse generale
Costi e oneri da attivita diverse
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
Servizi
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamentt
Oneri diversi di gestione
Rimanenze iniziali
Totale costt e oneri da attivita diverse

Totale oneri e costi

Proventi e ricavi
Ricavi, rendite ¢ proventi da attivita di interesse generale
Erogazioni liberali
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
Contributi da enti pubblici
Proventi da contratti con enti pubblici
Altri ricavi, rendite ¢ proventi
Rimanenze finali
Totale ricavi, rendite e proventi da attivita di interesse generale
Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale (+/-)
Ricavi, rendite e prc;enti da attivita diverse
Ricavi per ptestazioni e cessioni a terzi
Contributi da enti pubblici
Proventi da contratti con enti pubblici
Altri ricavi, rendite e proventi
Rimanenze finali
Totale ricavi, rendite e proventi da attivita divetse

Avanzo/ disavanzo attivita diverse (+/-)

Totale proventi e ricavi

Avanzo 7 disavanzo d’esercizio _I;rirfla delle Elposte +/-)

Imposte
Avanzo/disavanzo d’esercizio (+/-)
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31/12/2023 31/12/2022

798.485 728455
1578551  1.748.465
26.596 17.386
4911255  4.509.146
436.009 452.425
73.713 82.905
22.093 21.836
-255.719 -265.885
7.590.983  7.294.733
107.470 93.030
351.187 371.983
2.562 1.639
219.895 190.432
27.922 28.056
6.165 4.039
5.599 305
720.800 689.484
8.311.783  7.984.217
31/12/2023 31/12/2022
1.120 6.663
3268264  3.035.409
15.772 17.093
3906191  3.920.108
362.553 231.939
21.603 22.593
7.575.503  7.233.805
-15.480 -60.928
143.831 114.542
800 867
568.268 546.178
85.459 67.131
2.759 5.098
801.117 733.816
80.317 44.332
8.376.620  7.967.621
64.837 -16.596
T 3498 3498
61.339 -20.094
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Provent Figurativi

Da attivita di interesse generale
Da attivita diverse

Totale Proventi Figurativi

Costi Figurativi

Da attivita di interesse generale
Da attivita diverse

Totale Costi Figurativi

Castelleone, 19 aprile 2024
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31/12/2023
0
0
0

31/12/2023
32.509

0

32.509

31/12/2022
0
0
0

31/12/2022
31.307

0

18.213

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente

(St fah jaggi)
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