FONDAZIONE GIUSEPPINA BRUNENGHI ONLUS

VIA BECCADELLO 6 - 26012 - CASTELLEONE - CR

Codice fiscale 83000630190

Numero iscrizione al RUNTS 999

Sezione di iscrizione al registro A

Codice / lettera attività di interesse generale svolta A

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

ex comma 1 dell'art. 13 del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

	Stato patrimoniale Attivo	31/12/2023	31/12/2022
4.	Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
A)	Immobilizzazioni		
B) <i>I</i> -	Immobilizzazioni immateriali		
3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	23.912	11.294
3)	Totale immobilizzazioni immateriali	23.912	11.294
II -	Immobilizzazioni materiali		
1)	terreni e fabbricati	12.739.528	12.856.567
2)	impianti e macchinari	554.305	678.595
3)	attrezzature	184.564	218.064
4)	altri beni	129.082	151.825
+)	Totale immobilizzazioni materiali	13.607.479	13.905.051
III -	Immobilizzazioni finanziarie		
2)	crediti		
	d) verso altri		
	esigibili oltre l'esercizio successivo	739	2.502
	Totale crediti verso altri	739	2.502
	Totale crediti	739	2.502
	Totale immobilizzazioni finanziarie	739	2.502
	Totale immobilizzazioni (B)	13.632.130	13.918.847
C)	Attivo circolante		
<i>I</i> -	Rimanenze		
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	24.361	27.691
-)	Totale rimanenze	24.361	27.691
II -	Crediti		
1)	verso utenti e clienti		
-/	esigibili entro l'esercizio successivo	521.540	555.402
	Totale crediti verso utenti e clienti	521.540	555.402
3)	verso enti pubblici		
2)	esigibili entro l'esercizio successivo	237.009	57.515
	Totale crediti verso enti pubblici	237.009	57.515
4)	verso soggetti privati per contributi		
• • •	esigibili entro l'esercizio successivo	72.344	27.324
	Totale crediti verso soggetti privati per contributi	72.344	27.324
12)	verso altri		
12)	esigibili entro l'esercizio successivo	214.865	176.624
	Totale crediti verso altri	214.865	176.624
	Totale crediti	1.045.758	816.865

III -	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
3)	altri titoli	1.767.740	1.948.693
,	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.767.740	1.948.693
IV -	Disponibilità liquide		
1)	depositi bancari e postali	227.546	230.345
2)	assegni	2.579	823
3)	danaro e valori in cassa	505	490
	Totale disponibilità liquide	230.630	231.658
	Totale attivo circolante (C)	3.068.489	3.024.907
D)	Ratei e risconti attivi	27.669	32.025
	Totale attivo	16.728.288	16.975.779
	Passivo	31/12/2023	31/12/2022
A)	Patrimonio netto		
<i>I</i> -	Fondo di dotazione dell'ente	4.940.899	4.940.899
Π-	Patrimonio vincolato		
1)	Riserve statutarie	236.214	256.309
2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	6.779.168	6.972.879
	Totale patrimonio vincolato	7.015.382	7.229.188
III -	Patrimonio libero		
2)	Altre riserve	1	0
	Totale patrimonio libero	1	0
IV -	Avanzo/disavanzo d'esercizio	61.339	-20.094
	Totale patrimonio netto	12.017.621	12.149.993
B)	Fondi per rischi e oneri		
3)	altri	1.231.499	
	Totale fondi per rischi ed oneri	1.231.499	
C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	371.308	392.671
D)	Debiti		
1)	debiti verso banche	202 (40	242.070
	esigibili entro l'esercizio successivo	323.640	343.978
	esigibili oltre l'esercizio successivo	719.571 1.043.211	1.012.051 1.356.029
7)	Totale debiti verso banche	1.043.211	1.350.029
7)	debiti verso fornitori	675.868	581.805
	esigibili entro l'esercizio successivo	675.868	
0)	Totale debiti verso fornitori	075.808	361.603
9)	debiti tributari	108.462	96.108
	esigibili entro l'esercizio successivo Totale debiti tributari	108.462	
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	100.102	70.100
10)	esigibili entro l'esercizio successivo	308.982	268.475
	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	308.982	
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori		
11)	esigibili entro l'esercizio successivo	738.046	652.450
	Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	738.046	
12)	altri debiti		
12)	esigibili entro l'esercizio successivo	233.291	246.691
	Totale altri debiti	233.291	
	Totale debiti	3.107.860	
E)	Ratei e risconti passivi	0	
	Totale passivo	16.728.288	16.975.779

	Rendiconto gestionale	4 (12 (22)	24 /40 /2022
	Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022
A)	Costi e oneri da attività di interesse generale	700 405	700 455
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	798.485	728.455
2)	Servizi	1.578.551	1.748.465
3)	Godimento beni di terzi	26.596	17.386
4)	Personale	4.911.255	4.509.146
5)	Ammortamenti	436.009	452.425
7)	Oneri diversi di gestione	73.713	82.905
8)	Rimanenze iniziali	22.093	21.836
10)	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-255.719	-265.885
	Totale costi e oneri da attività di interesse generale	7.590.983	7.294.733
B)	Costi e oneri da attività diverse		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	107.470	93.030
2)	Servizi	351.187	371.983
3)	Godimento beni di terzi	2.562	1.639
4)	Personale	219.895	190.432
5)	Ammortamenti	27.922	28.056
7)	Oneri diversi di gestione	6.165	4.039
8)	Rimanenze iniziali	5.599	305
,	Totale costi e oneri da attività diverse	720.800	689.484
	Totale oneri e costi	8.311.783	7.984.217
	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
4)	Erogazioni liberali	1.120	6.663
7) 7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	3.268.264	3.035.409
8)	Contributi da enti pubblici	15.772	17.093
9)	Proventi da contratti con enti pubblici	3.906.191	3.920.108
•	Altri ricavi, rendite e proventi	362.553	231.939
10)	Rimanenze finali	21.603	22.593
11)	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	7.575.503	7.233.805
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-15.480	
D)		201100	
B)	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	143.831	114.542
3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	800	
4)	Contributi da enti pubblici	568.268	
5)	Proventi da contratti con enti pubblici	85.459	
6)	Altri ricavi, rendite e proventi	2.759	
7)	Rimanenze finali	801.117	
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	80.317	
	Totale proventi e ricavi	8.376.620	7.967.621
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	64.837	-16.596
	Tivalizo, disavalizo a escretzio primi e e e e		
	Imposte	3.498	3.498

	Proventi Figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1)	Da attività di interesse generale	0	0
2)	Da attività diverse	0	0
	Totale Proventi Figurativi	0	0
	Costi Figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1)	Da attività di interesse generale	32.509	31.307
2)	Da attività diverse	0	0
	Totale Costi Figurativi	32.509	18.213
,	Da attività di interesse generale Da attività diverse	32.509 0	31.30

Castelleone, 19 aprile 2024

Per il Consiglio di Amministrazione Il Presidente (Stefano Biaggi)